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Side 2 af  2 

Spørgsmål 

Har salget skattemæssige konsekvenser, herunder kontrol i forhold til transfer pricing, og 

giver det nogen ændring i forhold til den skattemæssige kontrol, at det ikke er ejerandele 

men operatørvirksomheden i eneretsområdet, der sælges? 

 

 

Svar 

Jeg må som følge af den særlige tavshedspligt efter skatteforvaltningslovens § 17 ikke ud-

tale mig om de skattemæssige virkninger af en transaktion mellem to navngivne virksom-

heder. 

 

Generelt om den skattemæssige kontrol i relation til transfer pricing kan jeg dog oplyse 

følgende: 

 

Ved transfer pricing forstås de problemstillinger, der relaterer sig til fastsættelsen af priser 

og andre vilkår ved transaktioner mellem interesseforbundne parter. 

 

For denne type transaktioner gælder den særlige kontrol- og dokumentationsbestemmelse 

i skattekontrollovens § 3 B. De virksomheder, der er omfattet af denne bestemmelse, skal 

i selvangivelsen afgive oplysninger om art og omfang af handelsmæssige eller økonomiske 

transaktioner med nærmere angivne interesseforbundne parter (kontrollerede transaktio-

ner). 

 

Endvidere skal de udarbejde og opbevare dokumentation for fastsættelsen af priser og 

vilkår for de kontrollerede transaktioner. Denne dokumentation skal kunne danne grund-

lag for en bedømmelse af, om priser og andre vilkår er fastsat i overensstemmelse med de 

vilkår, som ville være fastsat ved en tilsvarende transaktion mellem uafhængige parter 

(armslængdevilkår). 

 

Desuden gælder der efter skatteforvaltningslovens § 26, stk. 5, en særlig forlænget ansæt-

telsesfrist for kontrollerede transaktioner. 

 

Da alle virksomheder, der udøver aktiviteter med indvinding af kulbrinter i Danmark, er 

omfattet af de ovennævnte regler, er ejerforholdet til virksomhederne uden betydning for 

den skattemæssige kontrol af transfer pricing problemstillinger. 

 

 


